
UCHWAŁA NR XV/111/2012 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 29 sierpnia 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Wielichowo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art.417 § 1-3, art. 418 § 1, art. 419 § 2-4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. 
U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) w związku z art. 13 ust.1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Przepisy wprowadzające - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn zm.) - na wniosek Burmistrza Miasta 
i Gminy Wielichowo uchwala się, co następuje : 

§ 1. 

Dokonuje się podziału Gminy Wielichowo na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu, w sposób określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wielichowo. 

§ 3. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie oraz w BIP-ie. 

§ 4. 

Przepisy uchwały mają zastosowanie do kadencji Rady Miejskiej i kadencji burmistrza następujących po 
kadencji, w trakcie której uchwała weszła w życie. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Stanisław Marciniak

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 28F297C3-6360-4CBE-9BFA-3EDB48AA02B6. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XV/111/2012 

Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

Podział Gminy Wielichowo na okręgi wyborcze 

 
Nr 

okręgu 
wyborcze

go 

Granice okręgu wyborczego Liczba wybieranych 
radnych w okręgu 

wyborczym 

1 Wielichowo: ul.Młyńska, Grodziska, Lipowa, Rolna 1 
2 Wielichowo: ul. Pocztowa,Łąkowa, Kościelna, Leśna, Jesionowa, 

Wierzbowa 
1 

3 Wielichowo: ul. Dworcowa, Strzelecka, Gen. K. Świerczewskiego, 
Kwiatowa, Ogrodowa, Parkowa, Podgórna, Rynek, Słoneczna, 

Składowa, Szkolna, Śliwkowa 

1 

4 Wielichowo: ul. Rakoniewicka, Gen.T.Kutrzeby, Nowa, Polna, Plac 
Powstańców Wlkp. 

1 

5 Sołectwo Łubnica: ul.Polna, Szkolna, M.Drzymały, Wielichowska, 
Mokrzec,Bohaterów, Dożynkowa, Grodziska, 

1 

6 Sołectwo Łubnica : ul. Odrodzenia, Ogrodowa; sołectwo Zielęcin 1 
7 Sołectwo Wilkowo Polskie : ul. Główna, Krótka, Nowina, 

Śmigielska 
1 

8 Sołectwo Wilkowo Polskie: ul.Kościańska, Helenopole, Parkowa, 
Podgórna, Przemysłowa, sołectwo Celinki 

1 

9 Sołectwo Śniaty : ul.Wielichowska, Łąkowa; sołectwo Reńsko 1 
10 Sołectwo Śniaty : ul.Leśna, Szkolna, Podgórna, Ratajczaka, 

Wierzbowa 
1 

11 Sołectwa : Piotrowo Wielkie, Prochy, Pruszkowo 1 
12 Sołectwo : Trzcinica 1 
13 Sołectwo : Dębsko 1 
14 Sołectwa: Wielichowo-Wieś i Ziemin 1 
15 Sołectwa : Gradowice i Augustowo 1 

Projekt podziału został skonsultowany z Krajowym Biurem Wyborczym Delegatura w Lesznie. 

Podział gminy na nowe okręgi wyborcze obowiązywał będzie od nowej kadencji rady w 2014 r. 

Id: 28F297C3-6360-4CBE-9BFA-3EDB48AA02B6. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Uzasadnienie

Przedstawiony projekt podziału Gminy Wielichowo na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami 
tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art.417, 418 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zmianami) oraz przy uwzględnieniu art.13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - kodeks wyborczy ( Dz . U. Nr 21, poz.113). 

W porównaniu z dotychczasowym obowiązującym podziałem Gminy Wielichowo okręgi wyborcze są 
jednomandatowe przy zachowaniu normy przedstawicielstwa, obliczonej na podstawie liczby mieszkańców gminy 
podzielonej przez liczbę radnych. 

Na dzień 30 czerwca 2012 r. liczba mieszkańców ujęta w spisie wyborców wynosiła 6938 osób. 

Norma przedstawicielstwa to 6938 osób:15 radnych=462,5 

Poniższa tabela obrazuje proponowany podział mandatów wynikający z normy przedstawicielstwa. 

 
Numer i granica okręgu Liczba mieszkańców w okręgu Liczba 

mandatów 
wynikająca 

z przedstawici
elstwa 

Liczb
a 

mand
atów 

1.Wielichowo, ul. Młyńska, Grodziska, 
Lipowa, Rolna 

142+186+137+10=475 475:462,5=1,02
 

1 

2. Wielichowo, ul. Pocztowa, Łąkowa, 
Kościelna, Leśna, Jesionowa, 
Wierzbowa 

175+214+52+4+14+4=463 463:462,5=1,00
 

1 

3. Wielichowo, ul.Dworcowa, 
Strzelecka,Gen.K.Świerczewskiego,Kwi
atowa,Ogrodowa, Parkowa, Podgórna, 
Rynek, Słoneczna, Składowa, Szkolna, 
Śliwkowa 

15+5+70+10+70+19+18+142+5+3
+32+26=415 

415:462,5=0,89
 

1 

4.Wielichowo, ul. Rakoniewicka, Gen. 
T.Kutrzeby, Nowa, Polna, Plac 
Powstańców Wlkp., 

126+124+78+42+53=423 423:462,5=0,91
 

1 

5. Sołectwo Łubnica, ul.Polna, Szkolna, 
M.Drzymały, Wielichowska, Mokrzec, 
Bohaterów,Dożynkowa, Grodziska 

225+61+16+65+3+29+17+47=463 463:462,5=1,00
 

1 

6. Sołectwo Łubnica, ul. Odrodzenia, 
Ogrodowa ; sołectwo Zielęcin 

230+83+337=650 650:462,5=1,40
 

1 

7. Sołectwo Wilkowo Polskie, 
ul.Główna, Krótka, Nowina, Śmigielska 

339+45+35+33=452 452:462,5=0,97
 

1 

8. Sołectwo Wilkowo Polskie ul. 
Kościańska, Helenopole, Parkowa, 
Podgórna, Przemysłowa; sołectwo 
Celinki 

287+8+19+6+129+95=544 544:462,5=1,17
 

1 

9. Sołectwo Śniaty ul. Wielichowska, 
Łąkowa; sołectwo Reńsko 

229+28+125=382 382:462,5=0,82
 

1 

10. Sołectwo Śniaty ul.Leśna, Szkolna, 
Podgórna, Ratajczaka, Wierzbowa 

75+30+8+226+38=377 377:462,5=0,81
 

1 

11. Sołectwa : Piotrowo Wielkie, Prochy 184+156+131=471 471:462,5=1,01 1 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 28F297C3-6360-4CBE-9BFA-3EDB48AA02B6. Podpisany



i Pruszkowo  
12. Sołectwo Trzcinica 327 327:462,5=0,70

 
1 

13. Sołectwo : Dębsko 358 358:462,5=0,77
 

1 

14. Sołectwa : Wielichowo-Wieś 
i Ziemin 

267+202=469 469:462,5=1,01
 

1 

15. Sołectwa : Gradowice i Augustowo 579+90=669 669:462,5=1,44
 

1 

Projekt podziału został skonsultowany z Krajowym Biurem Wyborczym, Delegatura w Lesznie. 

Podział gminy na nowe okręgi wyborcze będzie obowiązywał od nowej kadencji w 2014 r. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wielichowo 

Adam Łaniecki

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 28F297C3-6360-4CBE-9BFA-3EDB48AA02B6. Podpisany




